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det ønskede ikke at gaa den Vej, som
Regeringsforslaget anviste, men gik over til

Naturalarbejdet som det absolut prineipale,
og Folketingets Flertal gik i samme Retning
som Landstinget Jeg udtalte i det andet

Ting, at det Forslag, som Regeringen op-
rindelig havde stillet, er man selvfølgelig
villig til altid at modtage, men da baade

Landstinget og Folketinget have ønsket at

gaa en noget anden Vej, saa anser jeg det
ikke videre hensigtsmæssigt, at man søger at

gaa frem ad den Vej, det ærede Medlem paa-

pegede. Jeg skal som sagt ikke i og for sig
udtale mig imod det, da det nærmest stem-
mer med Regeringens oprindelige Forslag,
og det ærede Medlem altsaa er kommet til

at støtte Ministeren baade mod Landstinget
og Folketinget, men som sagt, jeg har fundet
mig i og føjet mig efter Landstingets Ved-
tagelse, og da Folketingets Vedtagelse er

gaaet i samme Retning, har jeg rigtignok
etragtet det Spørgsmaal som afgjort, og

jeg tror ikke, det ærede Medlem vil trænge
igennem med de Anskuelser, som jeg i og for
sig finder at være ganske rimelige Jeg maa

tillade mig at tilføje, at for 14——15 Aar

siden, da Snekastningsfoislaget ogsia var;

fremme til Overvejelse, tror jeg, at Rigs-’
dagen saa lidt anderledes paa de Ting, da

tror jeg, at man var tilbøjeligt til at lade

alt Kommunalarbejde udføre ved Lieitation.

Nu er man kommen til den Erkendelse, at

der er en Del, der taler for Naturalarbejde,
man slipper lettere igennem paa den Maade,
det føles mindre af Beboerne, og derfor øn-

sker man at blive staaende ved denne gamle
Bestemmelse om Snekastningenc — Det ærede

Medlem erkendte, at Landkommunalloven af
6te Juli 1867 har taget en bestemt Und-

tagelse for Snekastningsbyrdens Vedkom-
mende. Medens Kommunerne paa alle andre

Omraader ere i Stand til at lade Arbejdet
udføre for Kommunalkassens Regning, er

denne Ret ikke meddelt Kommunalbestyrelsen
med Hensyn til Snekastningsbgrdem Det,
man nu gør, hvis man følger ægge Tings
i den Retning tilstedeværende Hovedaiiskuelse
er, at man bliver staaende ved det Forhold,
man har haft i mange Aar, og som-Befolk-
ningen vistnok er ret tilfreds med.

Madsen-Mygdal:» Jeg er nok be-
kendt med, at den Henstillmg jeg gjorde, er

i Overenssiemmelse med Regeringens oprin-
delige Forslag, men den højtærede Minister
maa ik e tro, at jeg imindste Maade hverken
vilde gaa imod dette Forslag eller optage
det, fordi det er Regeringens Forslag; jeg
henledte kun Opmærksomheden paa det, fordi
det efter min Mening ikke er heldigt, naar

man lader Snekastningen gaa over til at

blive en kommunal Byrde i Stedet for en

personlig Byrde, at etablere denne Forskel
mellem By og Land. Jeg tror, at det er

rigtigt, at det bliver ens for alle Parter,
saa meget desto mere som enhver, der har
med Kommunalvæsenet at gøre, jo er godt
kendt med, at det Arbejde, der bliver udført
in naturo, er det dvreste Arbejde for Kom-

3munen, da der ødsles en helDel. Den bil-

lligste Maade at faa kommunalt Arbejde —-

ogsaa Snekastningsarbejde — udført paa er

at have Alkord med lejede Folk. Dertil
kommer yderligere, at det at lade Arbejdet
udføre for Kommunens Regning ved lejede
Folk, ved Akkord underhaanden eller ved
Licitation, er den retfærdigste For-deling.
Tidligere var Snekastningsbyrden som alt

Arbejde Naturalarbejde her i Landet.

Steffensen: Det er blot en enkelt Be-

mærkning jeg vil tilføje, iAnledning af den

ærede M nisters Udtalelse. J min Omtale
af Skovskylden havdeQjeg kun Anledning til

at søge at give et illede af, hvorledes
SkovskyldensFordeling ser ud nu for Tiden.
Derimod var det ikke min Mening at ud-

tale, at der ved de Forandringer, der ere

foregaaede, er sket nogen Uret. Det er

nemlig ganske rigtigt, som den højtærede
Jndenrigsminister bemærkede, at de Ejen-
domme, der beholde Skovskylden og som nu

bære den under Form af Ganimelskat, have
faaet Vederlag for den paa anden Maade,
men det havde jeg ikke Anledning til at

komme nærmere ind paa; det er som sagt
ganske rigtigt.

Jndenrigsminifterenangerslev):
Jeg tror, det er rettest overfor det ærede ste
Medlem for 7de Kreds (Madsen-Mygdal) at

gøre opmærksom paa, at man gør ikke ved
dette Lovsorslag nogen Forskel paa By og
Land, man lader det nuværende Forhold
bestaa. Det fattiske er nemlig det, at i
Byerne er det aldeles overvejende alminde-
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